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og Brødgær kun skulde gælde indtil Udgangen af 1933 홢 
Sigte paa at hidføre en Revision af den ogsaa før Loven af 
15. Maj 1933 gældende Ordning vedrørende Sprit og Gær. 
Denne Ordning, som havde sin Rod i de åf Verdenskrigen 
foraarsagede Vanskeligheder med Hensyn til Brødkorns- 
forsyningen, hvilede i sin endelige Skikkelse dels paa 2 inden- 
rigsministerielle Bekendtgørelser henholdsvis af 26. Juli 1919 
(om Importbegrænsning for Spirituosa og Importforbud for 
Spiritus) og af 28. April 1923 (om Forbud mod uden særlig 
Tilladelse at fremstille Drikkespiritus og at anvende saadan 
til Fremstilling af Akvavit og Brændevin samt Forbud mod 
uden særlig Tilladelse at oprette nye Spritfabrikker eller 
kombinerede Gær- og Spritfabrikker), dels paa en mellem 
Staten og De danske Spritfabrikker under 27. Januar 1923 
afsluttet Overenskomst*). Ved denne blev der givet Selskabet 
Eneret paa Fremstillingen m. v. af Sprit og Brændevin paa 
visse nærmere Vilkaar samt en faktisk Eneret paa Fremstil- 
lingen af Gær, for saa vidt der ved en saadan Fremstilling 
tillige fremkommer Sprit. 

Nærværende Lov har nu fra 1. April 1934 afløst de midler- 
tidige Bestemmelser i Loven af 15. Maj 1933, og fra samme 
Tidspunkt er de ovennævnte Bekendtgørelser bortfaldet. Det 
af Regeringen fremsatte Lovforslag, der støttede sig til en 
Indstilling af Flertallet**) i »Det raadgivende Udvalg af 
15. Januar 1921«, der paa Statens Vegne fører Tilsyn med 
Spritfabrikkerne, undergik under Behandlingen paa Rigs- 
dagen en Del Ændringer, navnlig i Landstinget, og Loven 
fremtræder derefter med følgende Indhold: 
§ 1. Fremstilling ctf Gær og Sprit samt Akvavit og Brænde- 

vin maa kun finde Sted her i Landet i Henhold til en af Han- 
delsministeren paa nærmere fastsatte Vilkaar given Tilladelse. 
Tilladelse udkræves ligeledes til Ind- og UdJclarering af Gær 
og Spiritus, herunder saavel Spirituosa som Spiritus i anden 
Form, dog saaledes, at det Kvantum af Spirituosa, til hvilket 
der hidtil er givet Indførselstilladelse, ikke kan forringes i 
Henhold til denne Lov. 

Tilladelse udkræves ikke til Viderebehandling af Gær, 
til hvis Fremstilling eller Indklarering fornøden Tilladelse 
foreligger. 

*) Ordlyden af denne var gengivet i et Bilag til Lovforslaget- 
Et andet Bilag indeholdt en historisk Oversigt over Statens 
Forhold til Spiritus- og Gærindustrien. 

**) Et Medlem af Udvalget, Landstingsmand Døclcer,. havde 
ikke kunnet tiltræde Indstillingen. 
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